
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

П Р И К А З  

« 1 1 »  м а р т а  2 0 1 3  г .                                                            №  8 - н г  

 

О присвоении спортивного звания 

«Мастер спорта России международного класса» 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января 

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :  

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса" 

Республика Северная Осетия — Алания 

Армспорт 

ВАЛИЕВ Григорий Луарсабович 

Республика Татарстан 

Стендовая стрельба 

КВАРТАЛОВА Ландыш Низамутдиновна 

ПОНЕДЕЛЬНИКОВА Екатерина Викторовна 

Чувашская Республика 

Легкая атлетика 

ГОРБУНОВА Екатерина Юрьевна 

Краснодарский край 

Стендовая стрельба 

КОНЕВ Евгений Владимирович 

Тяжелая атлетика 

АЛЕКЯН Армен Амиранович 

Красноярский край 

Пулевая стрельба 

ЗЫКОВА Юлия Андреевна 



2 

 

Скалолазание 

ПОЛЕХИНА Ксения Юрьевна 

Ставропольский край 

Прыжки на батуте 

ДАНИЛЕНКО Виктория Анатольевна 

Амурская область 

Киокусинкай 

ПИНЕГИНА Юлия Витальевна 

Воронежская область 

Легкая атлетика 

ПОПОВ Алексей Иванович 

Иркутская область 

Тайский бокс 

АБДУКАРИМОВ Александр Олегович 

Художественная гимнастика 

ВЕДЕНЕЕВА Екатерина Олеговна 

Кемеровская область 

Киокусинкай 

БЕРЕЗОВА Светлана Олеговна 

СТАРОДУБЦЕВ Дмитрий Саматович 

Ленинградская область 

Художественная гимнастика 

ЛАПСАКОВА Елизавета Александровна 

Липецкая область 

Стендовая стрельба 

ЗАГУМЕННОВ Роман Александрович 

МЕЛЕЩЕНКО Мария Владимировна 

СМЫКОВ Максим Игоревич 



3 

 

 

Калужская область 

Армспорт 

ГУСОВ Александр Михайлович 

 

Московская область 

Велоспорт-шоссе 

ВОРОБЬЕВ Антон Геннадьевич 

Конный спорт 

АТОЯН Михаил Леванович 

Подводный спорт 

БОРИСОВА Надежда Юрьевна 

Нижегородская область 

Тяжелая атлетика 

КАТИНА Екатерина Ивановна 

Новосибирская область 

Подводный спорт 

КАШЕВАРОВ Егор Олегович 

Пензенская область 

Радиоспорт 

САДУКОВА Анна Омариевна 

Ростовская область 

Пулевая стрельба 

БАЛКУНОВА Яна Александровна 

Саратовская область 

Самбо 

ИЛЬЯСОВ Эли Зайндиевич 

ПАНОВ Александр Валерьевич 



4 

 

Свердловская область 

Практическая стрельба 

ШЕВЧЕНКО Сергей Владимирович 

Скалолазание 

ТИМОФЕЕВ Дмитрий Вячеславович 

Тайский бокс 

ТАТОЯН Пашик Кярамович 

Тверская область 

Джиу-джитсу 

ФИЛИППОВ Игорь Александрович 

ЧАРКИН Илья Николаевич 

Тульская область 

Подводный спорт 

ПОНОМАРЕВ Денис Владимирович 

Челябинская область 

Самбо 

ГЛАДКИХ Владимир Андреевич 

Ярославская область 

Дартс 

ЦИВЧИК Сергей Викторович 

Тяжелая атлетика 

ФОМИЧЕВ Дмитрий Евгеньевич 

город Москва 

Армспорт 

АГАДЖАНЯН Вероника Артуровна 

Водное поло 

АНТОНОВА Диана Ивановна 

Киокусинкай 

СЕДРАКЯН Юнона Арменовна 

Спортивное ориентирование 

РЕПИНА Татьяна Олеговна 



5 

 

Тхэквондо  (ИТФ) 

МАРЧЕНКОВ Алексей Максимович 

Фехтование 

БАХАРЕВА Юлия Сергевна 

Фигурное катание на коньках 

КОВТУН Максим Павлович 

город Санкт-Петербург 

Конькобежный спорт 

ФЕДОТОВ Дмитрий Сергеевич 

Тюменская область 

Киокусинкай 

ВДОВЕНКО Анна Дмитриевна 

 

 

 

 

Министр В.Л. Мутко 

  


